
NÁVOD K POUŽITÍ / JOSEPH JOSEPH kuchyňské nástroje ze silikonu 

 

Popis výrobku 

Kuchyňské nástroje vyrobené ze silikon jsou určeny pro přípravu pokrmů v domácnosti. Jsou pružné, lehké, 

odolné a šetrné k povrchům s nepřilnavou úpravou (např. teflon, keramika). Silikon je tepelně odolný 

materiál vhodný pro běžné vaření. 

 

Použití 

 Nástroje používejte ke zpracování a manipulaci s potravinami během vaření a servírování. 

 Jsou ideální pro použití s nádobím s nepřilnavým povrchem – nepoškrábou je. 

 Stěrky a vařečky jsou vhodné i pro práci se studenými surovinami, např. při přípravě těst a krémů. 

 

Teplotní odolnost 

 Silikonové nástroje snesou i vysoké teploty do 270 °C (520°F).  Neponechávejte je ale přímo na 

žhavém povrchu (např. plotýnka, otevřený oheň). Stejně tak dbejte, aby nezůstaly odloženy v horké 

pánvi nebo hrnci. Po užití je vždy odkládejte na pracovní plochu nebo do odkladných misek a 

stojánků. 

 Pokud to konstrukce nástroje dovoluje, lze silikonové nástroje použít i v troubě (např. mašlovačky). 

 

Údržba a čištění 

 Po použití omyjte teplou vodou se saponátem nebo v myčce nádobí. 

 Silikon nepohlcuje pachy, ale při práci s intenzivně zbarvenými potravinami (např. kurkuma, rajčata) 

může dojít k lehkému zabarvení. Vyhněte se proto raději užití s intenzivními zabarvovači.   

 Nepoužívejte abrazivní čistící prostředky nebo drátěnky. 

 

Skladování 

 Ukládejte mimo dosah zdrojů tepla (sporák, trouba). 

 Silikonové nástroje jsou ohebné, ale dlouhodobé přehýbání může způsobit deformace. 

 

Upozornění 

 Nepoužívejte nástroje, které jsou poškozené, prasklé nebo ztvrdlé. 

 Není určeno pro profesionální gastronomické provozy s vysokou zátěží. 

 V případě kombinace silikonu s jiným materiálem dodržujte také pokyny vztahující se k těmto 

částem. 

 

Značka:      Joseph Joseph, 100 Union Street, London, United Kingdom 

Zastoupení EU: Joseph Joseph Deutschland GmbH,Königsallee 92a, Düsseldorf 40212, Germany | 

info.de@josephjoseph.com | tel.: +44 330 124 2038 

Zastoupení ČR/SK: ALBERTINA s.r.o. | IČ 45804711 | www.naoko.cz | info@naoko.cz | tel.+420 603450672 |  

distribuční sklad: NAOKO, Ve Žlíbku 1849/2A, 19300 Praha 9 – Horní Počernice 


